АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2010                                                  № 44

село Ейское Укрепление

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района на 2010-2012 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», уставом Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района и в целях сокращения дорожно-транспортных
происшествий, количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных
происшествий, улучшения качества эксплуатационного состояния
автомобильных дорог и улично-дорожной сети Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Повышение
безопасности дорожного движения на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района на 2010-2012 годы» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                            М.Г.Найденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района
от 30.04.2010 № 44

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района на 2010-2012 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района на 2010-2012 годы»

Наименование Программы муниципальная целевая программа  «Повышение

безопасности дорожного движения на территории
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района на 2010-2012 годы» (далее – Программа )

Основания для разработки  Федеральный закон от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения»

Заказчик Программы администрация Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

Координатор Программы администрация Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

Исполнитель мероприятий
Программы

администрация Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

Цели и задачи Программы снижение уровня аварийности на дорогах и улицах
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района, сокращение количества дорожно-
транспортных происшествий, снижение ущерба от
дорожно-транспортных происшествий, охрана жизни,
здоровья и имущества граждан, защита интересов
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района путем предупреждения дорожно-транспортных
происшествий, снижения тяжести их последствий

Срок реализации Программы 2010-2012 годы
Объем и источники
финансирования Программы

объем финансирования из средств бюджета
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района составляет 60000 рублей, в том числе:
2010 год – 20000 рублей;
2011 год – 20000 рублей;
2012 год – 20000 рублей

Контроль за выполнением
Программы

Совет Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом (далее
– аварийность), в последнее время приобрела особую остроту в связи с
несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям
общества в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективности
функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и
крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.

Уровень аварийности в муниципальном образовании Щербиновский
район остается высоким. Наиболее уязвимыми и незащищенными участниками
дорожного движения являются пешеходы. Аварийность на дорогах объясняется
следующими основными причинами:

- отсутствие дорожных знаков на некоторых участках дорог поселения;
- отсутствие дорожной разметки на некоторых участках дорог поселения;
- отсутствие искусственного освещения на перекрестках дорог

поселения;
- постоянно возрастающая мобильность населения.
Изучение особенностей современного дорожно-транспортного

травматизма показывает, что происходит постепенное увеличение количества
дорожно-транспортных происшествий, в результате которых пострадавшие
получают травмы, характеризующиеся особой степенью тяжести.

Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы
обусловлена социально-экономической остротой проблемы обеспечения
безопасности дорожного движения на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района.

Применение программно-целевого метода позволит осуществить
реализацию мероприятий, снижающих количество дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате
дорожно-транспортных происшествий.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целями Программы являются сокращение количества лиц, погибших в

результате дорожно-транспортных происшествий, и количества дорожно-
транспортных происшествий с пострадавшими в 2012 году по сравнению с 2010
годом.

условиями достижения целей Программы является решение следующих
задач:

сокращение количества дорожно-транспортных происшествий,
снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий,
охрана жизни, здоровья и имущества граждан,

защита интересов Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района путем предупреждения дорожно-транспортных
происшествий, снижения тяжести их последствий

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.
Для реализации Программы установлены сроки проведения мероприятий

Программы:
2010 год – второй квартал;
2011 год – второй квартал;
2012 год – второй квартал.

3. Перечень мероприятий Программы

№
п/п

Мероприятия

Объем финансирования
(рублей)

2010 год 2011 год 2012 год
1. Нанесение дорожной разметки на

асфальтовое покрытие дорог
на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения
Щербиновского района

10000 10000 10000

2. Установка дорожных знаков
на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения
Щербиновского района

10000 10000 10000

ИТОГО: 20000 20000 20000

4. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 60000 рублей из
средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района.

5. Организация управления Программой,
контроль за ходом ее выполнения

Контроль за выполнением Программы осуществляет Совет

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                    М.Г.Найденко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА